UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN YÊN

Số:          /UBND-TP
V/v thực hiện Kế hoạch hệ thống

hóa văn bản quy phạm pháp

 luật kỳ 2019-2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Yên, ngày        tháng  8  năm 2023

                        Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- UBND xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn 1206/STP-VB&QLXLVPHC ngày 17/8/2023 của Sở

Tư pháp tỉnh Bắc Giang về việc thực hiện Kế hoạch hệ thống hóa văn bản QPPL

kỳ 2019-2023; để thực hiện hệ thống hóa văn bản QPPL kỳ 2019-2023 trên địa

bàn huyện đảm bảo theo tiến độ, chất lượng, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện, UBND xã, thị trấn thực hiện nội

dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện

- Tập hợp đầy đủ các văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND

huyện do cơ quan, đơn vị mình tham mưu ban hành, thuộc đối tượng hệ thống

hóa kỳ 2019-2023 (theo phụ lục 01 gửi kèm). Kết quả gửi về Phòng Tư pháp

huyện trước ngày 05/9/2023.

- Báo cáo kết quả rà soát các văn bản QPPL tham mưu HĐND, UBND

huyện ban hành thuộc đối tượng hệ thống hóa (theo mẫu Báo cáo gửi kèm Công

văn này) gửi về Phòng Tư pháp trước ngày 31/10/2023.

- Tập hợp, rà soát bổ sung các văn bản quy phạm pháp luật của HĐND,

UBND huyện do cơ quan, đơn vị mình tham mưu ban hành đến hết ngày

31/12/2023; báo cáo kết quả hệ thống hóa và lập danh mục văn bản hệ thống

hóa. Kết quả gửi về Phòng Tư pháp huyện trước ngày 02/01/2024.

2. UBND xã, thị trấn

- Tập hợp đầy đủ các văn bản quy phạm pháp luật do HĐND và UBND

xã, thị trấn ban hành thuộc đối tượng hệ thống hóa kỳ 2019-2023 (theo phụ lục

01 gửi kèm). Kết quả gửi về Phòng Tư pháp huyện trước ngày 05/9/2023.

- Báo cáo kết quả rà soát các văn bản QPPL do HĐND, UBND xã, thị trấn

ban hành thuộc đối tượng hệ thống hóa (theo mẫu Báo cáo gửi kèm Công văn

này) gửi về Phòng Tư pháp trước ngày 31/10/2023.

- Tập hợp, rà soát bổ sung các văn bản quy phạm pháp luật của HĐND,

UBND xã, thị trấn ban hành đến hết ngày 31/12/2023; báo cáo kết quả hệ thống

hóa và lập danh mục văn bản hệ thống hóa. Kết quả gửi về Phòng Tư pháp

huyện trước ngày 02/01/2024.

3. Giao cho Phòng Tư pháp huyện tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo

cáo Sở Tư pháp theo quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tư pháp huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Quốc Hưng

		hungnq_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-08-18T16:31:24+0700

		2023-08-19T08:41:06+0700

		2023-08-19T08:41:21+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-08-19T08:41:39+0700